



Oznaczenie sprawy P75/2024

Zabrze, dnia 30.08.2024 roku

Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania wykonawców

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Dostawa energii elektrycznej na potrzeby ZPWik sp. z o.o na rok 2025**”.

PYTANIE 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje, że:

- a) Posiada status wytwórcy i jest wpisany do rejestru MIOZE/URE/00533/2018 w dniu 17.07.2018r.
- b) Nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

PYTANIE 2

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający informuje, że będzie wymagał zawarcia z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii zgodnie z SWZ IV. Pkt 20.

PYTANIE 3

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

PYTANIE 4

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający informuje, że posiada dwa agregaty kogeneracyjne zasilane biogazem z oczyszczalni ścieków.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający informuje, że wszystkie punkty PPE dotyczące przetargu nie posiadają umów kompleksowych.

PYTANIE 6

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający informuje, że obecnie zamawiający jest związany z umowami dystrybucyjnymi na czas nieokreślony dla każdego punktu PPE, a okres wypowiedzenia jest określony w OWU. W przypadku umowy sprzedaży energii elektrycznej zamawiający ma podpisaną umowę do końca roku 2024, tj. 31.12.2024r.

PYTANIE 7

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający informuje, że w ramach postępowania Zamawiający wymaga podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej na rok 2025 zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ - Wzór umowy. Po zawarciu Umowy sprzedaży energii elektrycznej na kierunku - pobór energii, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej w Odnawialnym Źródle Energii z okresem obowiązywania 01.01.2025 – 31.12.2025.

PYTANIE 8

Prosimy o wskazanie czy Zamawiający będzie zobligowany do przedstawienia Wykonawcy ceny BASE czy też Zamawiający oczekuje przedstawiania ceny BASE od Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający informuje, że warunki zakupu energii elektrycznej przez Zamawiającego oraz sposób wyznaczania ceny jednostkowej, zawierającej odniesienie do kontraktów terminowych na Towarowej Giełdzie Energii Zamawiający szczegółowo zawarł w §5 Załącznika nr 4 do SWZ - Wzór umowy.

Intencją Zamawiającego jest, aby przy spełnieniu określonych warunków realizacji zleceń, składane przez niego zlecenia zakupu danych transz dla produktów BASE_Y lub BASE_Q były dokonywane przez Wykonawcę. Zamawiający jednocześnie przywołuje zapisy, według których zgodnie z § 5 ust. 3 pkt 1) i pkt 4) Załącznika nr 4 do SWZ - Wzór umowy:

„1) Zamawiający składa do Wykonawcy zlecenie zakupu transzy w dniu „x” między godz. 8:00 a godz. 10:00 dla notowań Rynku Terminowego Produktów Energetycznych (RTPE) TGE, prowadzonych w dniu „x” (tj. bieżącym dniem roboczym) dla kontraktów odpowiadających danemu okresowi sprzedaży. Zlecenie wysłane jest Wykonawcy na adres e-mail: [...]. W zleceniu podana jest wielkość procentowa transzy oraz rodzaj produktu. Zakup wskazanej ilości produktu nastąpi po cenie odpowiadającej Dziennemu Kursowi Rozliczeniowemu (DKR) z dnia zgłoszenia.”

oraz

„4) Potwierdzenie realizacji zlecenia odsyłane jest Zamawiającemu najpóźniej do godziny 07:30 kolejnego Dnia Roboczego na adres e-mail: [...] wraz z podaniem przez Wykonawcę ceny zamówionej transzy.”

PYTANIE 9

Prosimy o wskazanie do jakiej daty Zamawiający przedstawi cenę BASE Wykonawcy w celu rozliczenia sprzedaży energii elektrycznej lub do kiedy Zamawiający oczekuje przedstawienia ceny BASE od Wykonawcy w celu rozliczenia sprzedaży energii elektrycznej?

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający informuje, że warunki zakupu energii elektrycznej oraz sposób wyznaczania ceny jednostkowej, zawierającej odniesienie do kontraktów terminowych na Towarowej Giełdzie Energii, Zamawiający szczegółowo zawarł w §5 Załącznika nr 4 do SWZ - Wzór umowy.

Zamawiający jednocześnie przywołuje zapisy, według których zgodnie z §5 ust. 3 pkt 6) i pkt 7) Załącznika nr 4 do SWZ - Wzór umowy:

„6) Transakcja zakupu dla BASE_Y lub BASE_Q może być zlecona przez Zamawiającego w okresie od pierwszego Dnia Roboczego następującego po dniu zawarcia Umowy, do 20 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc rozpoczynający wykonanie danego kontraktu, z uwzględnieniem kalendarza notowań kontraktów terminowych TGE.”

oraz

„7) W przypadku braku złożenia zamówienia na 100% wolumenu energii konwencjonalnej na dany miesiąc, Wykonawca rozliczy wolumen stanowiący różnicę pomiędzy wartością 100% a sumą procentową transz złożonych na dany miesiąc według notowań energii konwencjonalnej na Rynku Dnia Następnego na TGE dla indeksu TGe24 w danym miesiącu dostawy energii elektrycznej.”